



Avtalshantering

Sektionen för Medicinsk Teknik

Senast ändrat 4 november 2015

Grundläggande information

1. Sektionen för Medicinsk Teknik är en egen juridisk person. Detta innebär att Sektionen för Medicinsk Teknik kan ingå i avtal på samma sätt som en privatperson kan.
2. Eftersom att Sektionen för Medicinsk Teknik inte är en fysisk person har vi två firmatecknare som har rätt att teckna avtal i Sektionen för Medicinsk Teknisk namn. Våra firmatecknare är vanligtvis sektionsordförande och kassören. Det är alltså enbart dessa två som har rätt att ingå i avtal i Sektionen för Medicinsk Teknisk namn, eller i egenskap i någon av Sektionen för Medicinsk Teknisk nämnder.
3. Styrelsen kan besluta om utfärdande av fullmakt, då en fullmakt är en förlängning av firmatecknarens rättigheter. Eftersom det är ett beslut från styrelsen görs detta under CSN-möte, även känt som styrelsemöte.

Varför är det här viktigt?

Sektionen för Medicinsk Teknik ska självklart unna ingå i avtal men det är också viktigt att det sköts rätt för att varken funktionärer eller organisationen ska hamna i en juridisk knipa. Det betyder att varje gång Sektionen för Medicinsk Teknik ska ingå i ett avtal så måste styrelsen vara inblandad på ett eller annat sätt. Om en nämnd eller funktionär vill teckna ett avtal med en tredje part är det därför viktigt att det sköts ordentligt, så att inte ni som privatpersoner är bundna till avtalet, utan att det gäller för Sektionen för Medicinsk Teknik som organisation.

Hur använder Sektionen för Medicinsk Teknik fullmakter?

Styrelsen kan besluta om utfärdande av fullmakt. Med en fullmakt får personen som är fullmaktstagare rätten att teckna det kontrakt som regleras av fullmakten i organisationens namn. dock är det alltid styrelsen som är ansvarig för vad som händer på sektionen och har därför som policy att endast

utförda fullmakter som är knutna till ett visst avtal eller en typ av kontrakt. Fullmakterna är alltid bundna till en person och är tidsbegränsade. Om fullmakten gäller ett visst kontrakt eller avtal finns detta bifogat tillsammans med beslutet om utfärdande av fullmakt.

Exempel på när det är lämpligt att utfärda en fullmakt

Styrelsen kan på ett CNS-möte välja att utfärda en fullmakt som låter ordföranden i Näringslivsgruppen skriva under avtal för lunchföreläsningar med företag, eftersom det finns en mall på hur ett sådant avtal ser ut och det är en typ av avtal som tecknas flera gånger under året.

Ansvar som följer med en fullmakt

Som fullmaktstagare förbinder du dig till det som står i fullmakten. Utöver det är det även ditt ansvar att se till så att det som fullmakten används till är förenligt med de styrande dokumenten för sektionen. Detta innebär att du själv måste försäkra dig om att de avtal som ingås i med hjälp av fullmakten är förenliga med sektionens verksamhet i övrigt. Du måste även se till att fullmaktsgivaren, alltså styrelsen, informeras när fullmakten brukas. Om detta inte sköts korrekt kan styrelsen välja att med omedelbar verkan dra in fullmakten.

Om det tycker upp ett avtal som Sektionen för Medicinsk Teknik ska ingå i?

Om det dyker upp ett avtal som behöver skrivas under ska styrelsen informeras så de kan ta beslut om att ingå i avtalet under nästa CSN-möte. Gäller det ett avtal som är återkommande, som t.ex. avtal om lunchföreläsningar, gör man bäst i att skicka en kopia av mallen för avtalet till styrelsen och be om utfärdande av en fullmakt. Styrelsen gör då en bedömning på nästa CNS-möte om det är klokt att utfärda en fullmakt. Om styrelsen hellre vill ta beslut om att ingå i avtalet för varje enskilt fall låter man bli att utfärda en fullmakt och tar istället beslut om det specifika avtalet på CNS-möte.

Vad händer med det undertecknade avtalet?

Ett undertecknat avtal ska alltid finnas tillgänglig för styrelsen och sektionens revisorer. Detta innebär att originalet eller en kopia av avtalet alltid ska skickas eller lämnas till styrelsen så snart avtalet är undertecknat. Styrelsen ansvarar därefter för att avtalet sparas på ett ordnat sätt och finns tillgängligt för sektionens revisorer.

Om du redan har skrivit på ett avtal?

Det här är ett problem som går att lösa retroaktivt, men detta görs endast om synnerliga skäl föreligger. Styrelsen kan besluta om att ingå i avtalet retroaktivt. Detta innebär att styrelsen under ett DM får ta ställning till om det var meningen att sektionen skulle ingå i avtalet som berörs. Genom att fatta ett beslut retroaktivt godkänner man därför rättshandlingen och kontraktet blir giltigt i firmans namn. Här följer en tolkning av avtalslagen som förtydligar hur det här fungerar:

<http://www.avtalslagen2010.se/Section/4.4>